UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUẢNG BÌNH
            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: 227/TB-ĐHQB                                        Quảng Bình, ngày 14  tháng 2 năm 2019
THÔNG BÁO SỐ 2
V/v chuẩn bị và tổ chức hội thảo khoa học

“60 năm xây dựng và phát triển Đại học Quảng Bình”

Nhân kỉ niệm 30 năm Quảng Bình đổi mới và phát triển (1989-2019), 60 năm Nhà trường đào tạo nguồn nhân lực chất lượng, đảm bảo đủ tiêu chuẩn, năng lực cho tỉnh nhà, đồng thời thiết thực chào mừng ngày thành lập Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh 26/3, Trường Đại học Quảng Bình sẽ tổ chức Hội thảo khoa học “60 năm xây dựng và phát triển Đại học Quảng Bình”. Kế hoạch cụ thể như sau:
1. Mục đích
- Hội thảo tập trung đánh giá và phân tích quá trình đổi mới giáo dục Trường Đại học Quảng Bình qua các thời kỳ (1959-2019).
- Giúp CBGV trẻ nâng cao nhận thức, trách nhiệm trong việc xây dựng và nâng cao vị thế Trường Đại học Quảng Bình trong giai đoạn mới, từng bước hội nhập tích cực.
2. Nội dung
- Báo cáo các kết quả, các hướng nghiên cứu mới của cán bộ, giảng viên trẻ.

- Trao đổi, thảo luận các biện pháp nâng cao chất lượng nghiên cứu khoa học trong cán bộ, giảng viên và sinh viên.
- Đại học Quảng Bình- 60 năm xây dựng và phát triển
3. Thành phần: Cán bộ giảng viên trong trường. Nhà trường đặt hàng Khoa Kinh tế Du lịch, Khoa Khoa học Xã hội, Khoa SP Tiểu học Mầm non mỗi khoa 1 báo cáo tham luận liên quan đến lĩnh vực mà khoa đang phụ trách.
4. Thời gian tổ chức: Đầu tháng 4 năm 2019 (lịch cụ thể thông báo sau)
5. Thể lệ gửi báo cáo:
Báo cáo được trình bày dưới dạng bài báo khoa học, tối đa 10 trang A4; bằng tiếng Việt (font Times New Roman; size 13; line spacing 1,3; left 3,5cm – right 2,0cm – bottom 2,0 cm). Báo cáo phải có tóm tắt bằng tiếng Việt (5-10 dòng). Tiêu đề của báo cáo in đậm, size 14; dưới tiêu đề ghi rõ họ tên, điện thoại, email của tác giả để liên hệ.

6. Thời hạn gửi báo cáo: Trước ngày 20/3/2019.
Thông tin chi tiết liên hệ: ThS. Đặng Hoàng Yến – DĐ: 0983.303.219; email: hoangyenqbuni@gmail.com.
Nơi nhận:

                     HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám hiệu;

                 PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Các đơn vị;

- Đăng trên Website của Trường;                                                                        (Đã ký)
- Lưu: VT; QLKH-HTQT.

                                                                                 PGS. TS. Nguyễn Đức Vượng